
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Innovazione Digitale e Servizi di Supporto
C.d.R.: Affari Generali
Servizio: UOA servizi ausiliari
Unità Operativa: UOA Servizi ausiliari
Ufficio: Gestione Servizi Ausiliari

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 198 del 03/09/2024 Treviso, 03/09/2024

Oggetto: FONDAZIONE ADVAR ONLUS. READING POETICO PER I 25 ANNI DEL SERVIZIO RIMANE-
RE INSIEME - 27 SETTEMBRE 2024. CONCESSIONE UTILIZZO SALA AUDITORIUM, PATROCINIO E 
AUTORIZZAZIONE ALLA RIPRODUZIONE DEL LOGO ISTITUZIONALE.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

PREMESSO che,  con nota dell’8.05.2024 acquisita  al  protocollo  provinciale  n.  25695/2024,  e 
successiva integrazione del 6.06.2024, n. 32257/2024, la Fondazione Advar Onlus ha chiesto la 
concessione del patrocinio, la riproduzione del logo istituzionale e l'utilizzo della sala Auditorium 
per  lo  svolgimento di  un convegno  denominato “Reading  poetico  per  i  25  anni  del  servizio 
rimanere insieme”, dalle ore 16.00 alle ore 20.00;

ATTESO che, pur non rientrando dette richieste tra le funzioni fondamentali dell'Ente, l'iniziativa 
succitata riveste un’importante valenza socio-sanitaria per il territorio;

RICHIAMATA la  delibera  di  Consiglio  provinciale  n.  22  del  25.07.2022,  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  “Regolamento  per  la  concessione  in  uso  delle  sale  e  degli  spazi  interni  del  
complesso provinciale di Sant'Artemio”;

RICHIAMATO, altresì, il decreto del Presidente della Provincia n. 106 del 3.07.2023, con il quale 
sono state approvate le tariffe per la concessione delle sale e degli spazi interni del complesso 
provinciale di Sant'Artemio;

CONSIDERATO  il  significativo  rilievo  dell'iniziativa  e  ritenuto  pertanto  di  concedere 
gratuitamente  l’utilizzo  degli  spazi  richiesti,  ai  sensi  dell’art.  14  del  “Regolamento  per  la 
concessione in uso delle sale e degli spazi interni del complesso provinciale di Sant'Artemio”;

DATO atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia ai sensi 
dell'art. 1, comma 55, della Legge n. 56/2014 e dello Statuto dell'Ente;

RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Settore competente e 
dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267, come risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

Decreto n. 198 del 03/09/2024 pag. 1/2



VISTA  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla  Legge,  allo  Statuto  e  ai 
Regolamenti;

DECRETA

1) di concedere gratuitamente alla Fondazione Advar Onlus l’utilizzo della Sala Auditorium il 
giorno 27 settembre 2024, dalle ore 16:00 alle ore 20:00, per la realizzazione dell'evento 
sopra indicato, precisando che l’utilizzo degli spazi di cui trattasi dovrà avvenire nel rispetto 
delle disposizioni contenute nel “Regolamento per la concessione in uso delle sale e degli 
spazi interni del complesso provinciale di Sant’Artemio”, approvato con deliberazione del 
Consiglio provinciale n. 22 del 25.07.2022;

2) di concedere il patrocinio e la riproduzione del logo istituzionale per l'iniziativa in premessa 
citata.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 198 del 03/09/2024 pag. 2/2


